
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 24 de julho de 2017 Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34ED958F11E729AD5AA944D2EE0A525C



segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• RESULTADO DE LICITAÇÃO PP Nº 20/17

• CONVITE Nº 03/2017 - RESULTADO DE LICITAÇÃO.

• DECRETO Nº. 180/2017, DE 24 DE JULHO DE 2017 - TERMO DE CONVÊNIO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/17 - RESULTADO DE LICITAÇÃO.

• CONVITE Nº 003/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34ED958F11E729AD5AA944D2EE0A525C



segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 

CNPJ n.º 13.714.142/0001-62 
RESULTADO DE LICITAÇÃO  

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Cafarnaum/ BA, torna público, o resultado da licitação na 
modalidade P. P Nº 20/17- Tipo: Menor Preço Valor Global: Objeto: Contratação de 
empresa especializada para apoio na execução dos serviços de limpeza pública, 
compreendendo a locação de veículos, máquinas com ou sem motorista e equipe para 
realização de coleta manual, mecanizada e transporte de resíduos sólidos domiciliares no 
município de Cafarnaum Bahia; EMPRESA VENDECORA: LEEC ETRETENIMENTO, 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME – CNPJ: 26.729.297/0001-14 Vlr. Mensal de 
R$ 43.223,00; Totalizando o Vlr. Global de R$ 518.676,00; Cafarnaum/BA, 20/07/2017 – 
Jackson Aloan S. Marques – Pregoeiro. 

 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

083D30C46AED4956A8BE92D7AA7A3B5D

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Convite

  

 
 
 

 

                         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
BAHIA 

CNPJ: 13.770.489/0001-22 
RESULTADO DE LICITAÇÃO CV 03/2017 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Cafarnaum 
torna público o resultado do CONVITE Nº 03/2017; Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de hospedagem e alimentação para atender pacientes cadastrados no 
Programa TFD – Tratamento Fora do Domicilio e acompanhantes na cidade de Salvador 
Bahia, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cafarnaum 
Bahia; EMPRESA VENCEDORA: HOSPEDARIA LUCAS LTDA ME – CNPJ 
08.169.701/0001-60; Vlr Global R$ 52.500,00; Jackson Aloan S Marques – Presidente da 
COMPEL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3AA13EBDC66324B7444F3B2B79C68EBB

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

DECRETO Nº. 180/2017 
DE 24 DE JULHO DE 2017 
   

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B046C95F1510449E03C140E7396B2574

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B046C95F1510449E03C140E7396B2574

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B046C95F1510449E03C140E7396B2574

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B046C95F1510449E03C140E7396B2574

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B046C95F1510449E03C140E7396B2574

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 

CNPJ n.º 13.714.142/0001-62 
RESULTADO DE LICITAÇÃO  

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Cafarnaum/ BA, torna público, o resultado da licitação na 
modalidade P. P Nº 26/17- Tipo: Menor Preço Valor Global por lote: Objeto: Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de oxigênio medicinal para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cafarnaum Bahia; EMPRESA 
VENDECORA: VILMA OLIVEIRA RIOS SENA ME – CNPJ 05.925.855/0001-47; Vlr. 
global R$ 29.000,00; Cafarnaum/BA, 24/07/2017 – Jackson Aloan S. Marques – Pregoeiro. 

 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78B210BFD080071600799315D547A8E3

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Convite

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM — ESTADO DA BAHIA, 
para fins de cumprimento do disposto no artigo 38, Parágrafo VII, da 
Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão 
Permanente de Licitação, HOMOLOGA  o processo de licitação, 
através de Convite n° 003/2017, tendo como objeto a contratação de 
empresa para prestação de serviços de hospedagem e alimentação 
para atender pacientes cadastrados no Programa TFD — Tratamento 
Fora do Domicilio e acompanhantes na cidade de Salvador Bahia, 
atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Cafarnaum Bahia e ADJUDICA  a favor da Empresa HOSPEDARIA 
LUCAS LTDA ME — CNPJ 08.169.701/0001-60, determinando a 
celebração do competente contrato Público com a mesma, e 
autorizando o Senhor Secretário Municipal de Administração e 
Finanças a liberar recursos para referida contratação, no valor global 
de R$ 52.500,00 (Cinquenta e dois mil e quinhentos reais), com formas 
de pagamento conforme contrato. 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita, 12 de julho de 2017. 

Sueli Fernandes e ouza 	IS- 

Prefeita Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 — Centro, Cafamaum - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 13.714.142/0001-62. 
Fone (74) 3646-1200 - E-mail: 1ieita.contratos2017@gmail.com  

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34ED958F11E729AD5AA944D2EE0A525C



segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                                

                         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
BAHIA 

CNPJ: 13.770.489/0001-22 
RESUMO DE CONTRATO 

CV 03/17-CONTRATANTE Pref. Mun. de Cafarnaum/Fundo Mun. Saúde - Objeto: 
contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem e alimentação para 
atender pacientes cadastrados no Programa TFD – Tratamento Fora do Domicilio e 
acompanhantes na cidade de Salvador Bahia, atendendo solicitação da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Cafarnaum Bahia; EMPRESA CONTRATADA: 
HOSPEDARIA LUCAS LTDA ME – CNPJ 08.169.701/0001-60; Contrato nº 128/17 Vlr. 
R$ 52.500,00; Dot. Orçm./2017 02.08.00-2078 – Elem. Desp: 3390.39.00; Vig. Ate 
31/12/17; Data Ass. 13/07/17 – Sueli Fernandes de S Novais – Prefeita Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34ED958F11E729AD5AA944D2EE0A525C


		2017-07-24T17:12:59-0300




